Протокол № 1

 заседания Экономического совета при главе Краснокамского муниципального района

10.02.2015 г.

Председательствовал:

Ю.Ю.Крестьянников – глава Краснокамского муниципального района - глава администрации Краснокамского муниципального района

Присутствовали:

Члены экономического совета

1. Капитонов В.Ю. – первый заместитель главы Краснокамского муниципального района

2. Максимчук А.В. – и.о.заместителя главы Краснокамского муниципального района

3. Трухин Ю.М. - заместитель главы Краснокамского муниципального района

4. Неганова С.В. – директор ООО «Краснокамская фабрика деревянной игрушки»

5. Мялкин Б.В. – начальник энерогомеханического отдела  ОАО «Спецнефтехиммаш»

6. Мальцев А.В. – заместитель генерального директора по управлению персоналом и общим вопросам ОАО «Пермский свинокомплекс»

7. Бычаева Е.Б. – руководитель департамента управления финансами и имуществом ООО Корпорация Бетокам
8. Попов А.М. – председатель НО «Краснокамский муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства»

9. Сазонов К.В. – первый заместитель директора ФЛ «Восточный» Краснокамский мясокомбинат

10. Шестерова Т.А. – заместитель директора ОАО ЦБК «Кама» по экономике и финансам
11. Миночкин Д.В.- исполнительный директор ЗАО «Пермский завод грузовой техники»

12. Нагимов Д.Р. – технический директор ЗАО «Карбокам»

13. Головнин С.В. –  генеральный директор ООО «Региональный центр оценки, проектирования и экспертиз «Эксперт»
14. Ларионова Е.А. – начальник управления экономического развития администрации Краснокамского муниципального района.
Приглашенные:
1. Поляков В.Ф. – исполнительный директор территориального объединения работодателей  «Совет директоров» Краснокамского муниципального района.
Повестка дня

1. О разработке Стратегии социально-экономического развития Краснокамского муниципального района до 2030 года и Инвестиционной стратегии.
Слушали:

В.Ю.Капитонова, первого заместителя главы Краснокамского муниципального района.
Выступали:

Крестьянников Ю.Ю., Попов А.М., Трухин Ю.М., Миночкин Д.В., Нагимов Д.Р., Мальцев А.В., Неганова С.В.

Решили:

1. Информацию принять к сведению

2. Членам Экономического совета в течении 10 дней  рассмотреть проект технического задания на разработку Стратегии социально-экономического развития  Краснокамского муниципального района до 2030 г. и Инвестиционной стратегии. Предложения  и дополнения представить секретарю Экономического совета Башмаковой Н.Л. до 21.02.2015 г.
3. На следующем заседании Экономического совета  рассмотреть вопрос о разработке Стратегии социально-экономического развития Краснокамского муниципального района до 2030 года и Инвестиционной стратегии.

2. О привлечении инвестиций в экономику Краснокамского муниципального района.
Слушали:

В.Ю. Капитонова, первого заместителя главы Краснокамского муниципального района.

Выступали:

Крестьянников Ю.Ю., Попов А.М., Миночкин Д.В., Головнин С.В., Нагимов Д.Р. Трухин Ю.М., Сазонов К.В.
Решили:

1. Информацию принять к сведению.
3. О ежемесячном мониторинге предприятий, организованном Правительством Пермского края с целью выявления проблем.
Слушали:

В.Ю.Капитонова, первого заместителя главы Краснокамского муниципального района.

Выступали:

Крестьянников Ю.Ю., Мальцев А.В., Попов А.М., Поляков В.Ф., Нагимов Д.Р. Миночкин Д.В., Сазонов К.В..

Решили:

1. Информацию принять к сведению.
2. Предприятиям Краснокамского муниципального района направлять  в администрацию Краснокамского муниципального района информацию о проблемах, возникающих в связи с нестабильной ситуацией в экономике.
4. Об организации деятельности по легализации неформальной занятости на территории Краснокамского муниципального района
Слушали:

В.Ю.Капитонова, первого заместителя главы Краснокамского муниципального района.

Выступали:

Крестьянников Ю.Ю., Попов А.М., Поляков В.Ф., Нагимов Д.Р. Миночкин Д.В., Мальцев А.В., Сазонов К.В.
Решили:

1. Информацию принять к сведению.
2. Организациям Краснокамского муниципального района не допускать случаев выплаты «теневой» заработной платы и задержки выплаты заработной платы.

3. Предложить Фонду поддержки малого предпринимательства Краснокамского муниципального района, Межрайонной ИФНС №16 по Пермскому краю и управлению Пенсионного фонда РФ в г.Краснокамске  провести конкурс на лучшего налогоплательщика. Подведение итогов приурочить к очередному Бизнес-форуму.

5. О проведении в 2015 г. ежегодного Бизнес-Форума
Слушали:

Попова А.М., председателя  Фонда поддержки малого предпринимательства Краснокамского муниципального района.
Выступали:

Крестьянников Ю.Ю., Нагимов Д.Р., Мальцев А.В., Неганова С.В, Капитонов В.Ю.
Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Членам Экономического совета направить свои предложения по проведению Бизнес-Форума  председателю Фонда поддержки малого предпринимательства Попову А.М.

Председатель

Ю.Ю.Крестьянников

Секретарь

Н.Л.Башмакова